235ª feira | 24/Jun/2021  - Edição nº 10960

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ
Hospital Universitário Regional de Maringá
RESULTADO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL

EDITAL Nº 008/2021-HUM                        PROCESSO Nº 2059/2021-PRO
Decisão do Pregoeiro: EMPRESA CLASSIFICADA/HABILITADA: ALGE T
ELETRÔNICA E TECNOLOGIA APLICADA LTDA. JULGAMENTO: O
Pregoeiro decidiu ADJUDICAR o preço do lote para a licitante que ofertou o
menor preço / única cotante, à saber: ALGE T ELETRÔNICA E
TECNOLOGIA APLICADA LTDA, lote: 1 - R$ 72.000,00. Monta o presente
processo em R$ 72.000,00. Maringá, 23 de junho de 2021. Ademilson Bento de
Freitas – Pregoeiro.

           CHAMAMENTO PÚBLICO
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
FONOAUDIOLOGO – 6ª REUNIÃO EDITAL Nº 039/2019-HUM –
PROCESSO Nº 390/2019-PRO - A Comissão Especial instituída pela Portaria
n.º 016/19-HUM, por meio da presidente, torna público aos interessados,
conforme item 12 do edital supra, a realização de sessão pública. Prazo de
entrega da documentação para sessão pública: dia 29/06/2021 até as 17h00min.
Análise e Julgamento: dia 30/06/2021, às 10h00min, na sala de reuniões da
Divisão de Almoxarifado e Compras do HUM. A inscrição será feita no
endereço eletrônico: www.hum.uem.br, menu: Trabalhe conosco /
Credenciamento. A entrega do requerimento, devidamente assinado, juntamente
com todos os documentos previstos no edital, deverá ser efetuada de segunda a
sexta-feira, das 7h40min às 11h40min e das 13h30min às 17h00min na Diretoria
Administrativa-Divisão de Almoxarifado e Compras do HUM, sita na Avenida
Mandacaru, 1590 – Bloco Administração – Sala 207, Maringá – PR. Demais
informações poderão ser obtidas através do telefone (44) 3011-9326; e-mail:
hum-credenciamento@uem.br. Maringá, 23 de junho de 2021. Andrea Herek -
Presidente da Comissão.
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA FUNÇÃO DE MÉDICO PARA O ATENDIMENTO
AOESTADO DE EMERGÊNCIA DA SITUAÇÃO EPIDEMIOLÓGICA
NOVO CORONAVÍRUS COVID-19 - 4º REUNIÃO EDITAL Nº 009/2021-
HUM – PROCESSO Nº 944/2021-PRO - A Comissão Especial instituída pela
Portaria n.º 006/2021-HUM, por meio de seu presidente, torna público aos
interessados, conforme item 12 do edital supra mencionado, a realização de
sessão pública para análise de nova documentação dos interessados: Prazos: -
Recebimento dos Documentos – até às 17h00min do dia 07/07/2021. A
inscrição poderá ser feita no endereço eletrônico: www.hum.uem.br, menu:
Trabalhe conosco/Credenciamento. - Início da Sessão Pública: dia 08/07/2021,
às 9h00min na sala 206 do Bloco Administração do HUM, sito na Avenida
Mandacaru, 1590 – Maringá – PR. Demais informações poderão ser obtidas na
Diretoria Administrativa-Divisão de Almoxarifado e Compras do HUM, sita na
Avenida Mandacaru, 1590 – Bloco Administração – Sala 207, Maringá – Estado
do Paraná, de segunda a sexta-feira, das 7h40min às 11h40min e das 13h30min
às 17h00min. e-mail: hum-credenciamento@uem.br. Maringá, 23 de junho de
2021. Marcelo Ferreira Pinto Rezende - Presidente da Comissão
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO –
18ª REUNIÃO. EDITAL Nº 008/2020-HUM – PROCESSO Nº 7587/2019-
PRO A Comissão Especial instituída pela Portaria n.º 070/2019-HUM, por meio
do presidente torna público aos interessados, conforme item 10 do edital supra,
que a realização de sessão pública para análise das documentações dos NOVOS
interessados, Prazo de entrega da documentação para sessão pública: dia
07/07/2021 até as 17h00min. Análise e Julgamento: dia 08/07/2021, às 09hmin.
será realizada, na sala de reuniões da Divisão de Almoxarifado e Compras do
HUM. A inscrição poderá ser feita no endereço eletrônico: www.hum.uem.br,
menu: Trabalhe Conosco/Credenciamento. Demais informações poderão ser
obtidas na Diretoria Administrativa-Divisão de Almoxarifado e Compras do
HUM, sita na Avenida Mandacaru, 1590 – Bloco Administração – Sala 207,
Maringá – Estado do Paraná, de segunda a sexta-feira, das 8h00min às
11h30min e das 13h30min às 17h00min. e-mail: hum-credenciamento@uem.br.
Maringá, 23 de junho de 2021. Marcelo Ferreira Pinto Rezende - Presidente da
Comissão.
CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICO – 18ª REUNIÃO - EDITAL Nº 078/2019-HUM – PROCESSO Nº
6830/2019-PRO. A Comissão Especial instituída pela Portaria n.º 069/2019-
HUM, por meio do presidente torna público aos interessados, conforme item 10
do edital supra, que a realização de sessão pública para análise das
documentações dos NOVOS interessados. Prazo de entrega da documentação
para sessão pública: dia 07/07/2021 até as 17h00min. Análise e Julgamento: dia
08/07/2021, às 09hmin será realizada na sala de reuniões da Divisão de
Almoxarifado e Compras do HUM. A inscrição poderá ser feita no endereço
eletrônico: www.hum.uem.br, menu: Trabalhe Conosco/Credenciamento.
Demais informações poderão ser obtidas na Diretoria Administrativa-Divisão de
Almoxarifado e Compras do HUM, sita na Avenida Mandacaru, 1590 – Bloco
Administração – Sala 207, Maringá – Estado do Paraná, de segunda a sexta-
feira, das 7h40min às 11h30min e das 13h30min às 17h00min. e-mail: hum-
credenciamento@uem.br. Maringá, 23 de junho de 2021. Marcelo Ferreira Pinto
Rezende - Presidente da Comissão.
CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS NA FUNÇÃO DE NUTRICIONISTA 2º REUNIÃO
EDITAL Nº 020/2021-HUM – PROCESSO Nº 674/2021-PRO
A Comissão Especial instituída pela Portaria n.º 003/2021-HUM, por meio de
seu presidente, torna público aos interessados, conforme item 12 do edital supra
mencionado, a realização de sessão pública para análise de nova documentação
dos interessados: Prazos: - Recebimento dos Documentos – até às 17h00min
do dia 02/07/2021. A inscrição poderá ser feita no endereço eletrônico:
www.hum.uem.br, menu: Trabalhe conosco/Credenciamento. - Início da Sessão
Pública: dia 05/07/2021, às 9h00min na sala 206 do Bloco Administração do

HUM, sito na Avenida Mandacaru, 1590 – Maringá – PR. Demais informações
poderão ser obtidas na Diretoria Administrativa-Divisão de Almoxarifado e
Compras do HUM, sita na Avenida Mandacaru, 1590 – Bloco Administração –
Sala 207, Maringá – Estado do Paraná, de segunda a sexta-feira, das 7h40min às
11h40min e das 13h30min às 17h00min. e-mail: hum-credenciamento@uem.br.
Maringá, 23 de junho de 2021. Isabella Bianco - Presidente da Comissão.

103825/2021

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 044/2021-DMP
RATIFICAÇÃO                                                                           1163/2021-PRO
A UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, através da Diretoria de
Material e Patrimônio, comunica que efetivou a seguinte aquisição: - Objeto:
Aquisição de Reagentes (kits de tipificação HLA) para utilização nas práticas do
Laboratório de Imunogenética - LIG-UEM, mediante importação direta do
exportador. - Empresa: BR LIFE, LLC com sede no estados unidos,  representada
no Brasil pela BIOMETRIX DIAGNÓSTICA LTDA.. CNPJ/MF. nº.
06.145.976/0001-39.  - Valor: USD.49.987,86 (quarenta e nove mil, novecentos e
oitenta e sete dólares e oitenta e seis cents) - FONTE 250  e USD.66.441,21
(sessenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e um dólares e vinte e um cents) -
FONTE 262- totalizando  no valor de USD.116.429,07 (cento e dezesseis mil,
quatrocentos e vinte e nove dólares e sete cents), convertido pelo departamento no
valor estimado em R$.656.736,00 (seiscentos e cinquenta e seis mil, setecentos e
trinta e seis reais), valor que corresponde ao dólar até no máximo USD/R$5,47).
-Autorizado pela Pró- Reitoria de Administração em 23/06/2021, através do     Pró-
Reitor, Prof. Dr. Antonio Marcos Flauzino dos Santos. - Ratificado pela reitoria em
23/06/2021, através do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Julio César Damasceno. -
Forma de aquisição: Art. 33, caput, da Lei Estadual nº. 15.608/07 c/c Art. 25, caput,
da Lei Federal nº. 8.666/93. Maringá, 23 de junho de 2021. Robson Gonçalves da
Silva, Diretor de Material e Patrimônio.

103855/2021

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

AVISO DE LICITAÇÃO

 Pregão Presencial n.º 001/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA A EXTRAÇÃO DE
RNA VIRAL E PARA DETECÇÃO DO SARS-CoV-2 PELO MÉTODO
RT-PCR.   Valor Máximo: R$ 47.730,00. Recebimento dos
envelopes: até 14h30 do dia 9/7/2021.  Início da Sessão Pública
do Pregão: às 14h30 do dia 9/7/2021.

RETIRADA DO EDITAL E ELEMENTOS INSTRUTORES: será na
FAUEPG, sito à Rua Siqueira Campos, n.º 99, Bairro Uvaranas, 84.031-
030, Ponta Grossa, Estado do Paraná– Fone 0** (42) 3220-3497 ou
3220-3457, de 2ª a 6ª feira, das 9h30 às 11h30 e das 14h às 17h,
ainda, o Edital e seus Anexos com a especificação completa, bem
como o resultado de todas as fases desta licitação poderá ser
consultado no site www.fauepg.org.br.
                                                       Ponta Grossa, 23 de junho de 2021.

Sinvaldo Baglie
                                            Presidente da FAUEPG

Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e
Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa

AVISO DE LICITAÇÃO

 Pregão Presencial n.º 001/2021
Objeto: AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA A EXTRAÇÃO DE
RNA VIRAL E PARA DETECÇÃO DO SARS-CoV-2 PELO MÉTODO
RT-PCR.   Valor Máximo: R$ 47.730,00. Recebimento dos
envelopes: até 14h30 do dia 9/7/2021.  Início da Sessão Pública
do Pregão: às 14h30 do dia 9/7/2021.

RETIRADA DO EDITAL E ELEMENTOS INSTRUTORES: será na
FAUEPG, sito à Rua Siqueira Campos, n.º 99, Bairro Uvaranas, 84.031-
030, Ponta Grossa, Estado do Paraná– Fone 0** (42) 3220-3497 ou
3220-3457, de 2ª a 6ª feira, das 9h30 às 11h30 e das 14h às 17h,
ainda, o Edital e seus Anexos com a especificação completa, bem
como o resultado de todas as fases desta licitação poderá ser
consultado no site www.fauepg.org.br.
                                                       Ponta Grossa, 23 de junho de 2021.

Sinvaldo Baglie
                                            Presidente da FAUEPG

 103620/2021103620/2021

UEPG

RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico n.º 020/2021 – Processo n.º 028634- Objeto: Aquisição de
material médico consignado para o Hospital Universitário Regional dos Campos
Gerais e Hospital Universitário Materno Infantil. EMPRESA: SUTUTECH -
MATERIAIS MEDICOS LTDA – ME: Lotes 19:R$47.000,00 ;
21:R$20.650,00 ; 25:R$90.094,90 e 26:R$18.500,00. EMPRESA: HOSPMED
COMERCIO EIRELI: LOTE 23:R$35.999,89. Lotes Cancelados: 20, 22, 24,
27. Lotes Desertos: Lotes 1 a 18. Ponta Grossa, 23 de junho de 2021.

Juliano Cesar Ribeiro de Paula - Pregoeiro

103611/2021

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário
HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07, o
seguinte processo: Pregão Eletrônico n.º 044/2021 – Processo n.º 028783 -
Objeto: Aquisição de coletor perfurocortante para o Hospital Universitário
Regional dos Campos Gerais. EMPRESA: CIRÚRGICA NOSSA SENHORA -
EIRELI. Lote 01: R$ 16.699,57. Lote 03: R$  15.978,76. Lote 05: R$
47.949,89. Lotes cancelados: 2 e 4. Ponta Grossa, 23 de junho de 2021.

Ivo Mottin Demiate – Pró Reitor de Assuntos Administrativos.

 103758/2021

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO – HU-UEPG

* Retifi ca a publicação do DIOE – Comercio, Indústria e Serviços n.º 10948 de
08/06/2021, página 22. No Contrato n°509/2020 – 3° TERMO ADITIVO, onde
se lê: “Prazo aditado: 29/05/2021 à 10/10/2021”. Leia-se: “Prazo aditado:
29/05/2021 à 10/08/2021”

Ponta Grossa, 22.06.2021.
Dr. Ricardo Gomes Zanetti

Diretor Técnico
103396/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR:
364892321

Documento emitido em 24/06/2021 08:47:18.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10960 | 24/06/2021 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.